SECRETARIA JURIDICA CODIGO: FO-AJA-100
PROCESO: APOYO JURIDICO ADMINISTRATIVO VERSION: 1.0
SUBPROCESO: CONTRATACION FECHA:  06-03-2013
ALCALDIA DE
PALMIRA (V) EVALUACION TRD:
NIT: 891.380.007-

EVALUACION JURIDICA
LICITACION PUBLICA N° MP-LP-SPE-OP-04-2014

De conformidad con los términos establecidos en los Pliegos de Condiciones,
me permito presentar evaluacién juridica de los documentos del proceso de
licitacién publica N® MP-LP-SPE-OP-04-2014 cuyo objeto: “LA CONSTRUCCION
DE 2 AULAS, 1 BATERIA SANITARIA, 1 TALLER PARA PROCESO DE ALIMENTOS, EN LA
INSTITUCION EDUCATIVA HUMBERTO RAFFO RIVERA, 2 AULAS, 1 BATERIA
SANITARIA Y 1 TALLER PARA PROCESO DE ALIMENTOS, EN LA_INSTITUCION
EDUCATIVA CARDENAS CENTRO, 2 AULAS, 1 BATERIA SANITARIA, 1 TALLER PARA
PROCESO DE ALIMENTOS, EN LA INSTITUCION EDUCATIVA NUESTRA SENORA DEL
PALMAR, 3 AULAS Y 1 LABORATORIO, EN LA INSTITUCION EDUCATIVA MARIA
ANTONIA PENAGOS — SEDE SUSANA LOPEZ DE VALENCIA, 2 AULAS Y 1 TALLER DE
ARTES, EN LA INSTITUCION EDUCATIVA DE ROIO - SEDE ROGERIO VASQUEZ
NIEVA, 4 AULAS, 1 RESTAURANTE Y 1 BATERIA SANITARIA, EN LA INSTITUCIéN
EDUCATIVA SEBASTIAN DE BELALCAZAR — SEDE JOSE MARIA VIVAS BALCAZAR, 2
AULAS, 1 LABORATORIO Y 1 RESTAURANTE, EN LA INSTITUCION EDUCATIVA
ALFONSO LOPEZ PUMAREJO, 2 AULAS, 1 SALA DE SISTEMAS Y 1 BIBLIOTECA, EN LA
INSTITUCION EDUCATIVA DE TABLONES - SEDE PRIMARIA, 2 AULAS 1 TALLER DE
ARTE Y 1 RESTAURANTE, EN LA INSTITUCION EDUCATIVA JUAN PABLO II, 3 AULAS
PARA PREESCOLAR Y 1 RESTAURANTE, EN LA INSTITUCION EDUCATIVA ANTONIO
LIZARAZO - SEDE ROSA ZARATE DE PENA"

Se procede a la revision juridica de los documento en los términos indicados en
el capitulo 4 punto 4.2 y siguientes del pliego de condiciones.

Se presento la siguiente propuesta:

oferente folio poliza numero valor
FUNDACION 265 folios
EDIFICANDO Se deja constancia
COLOMBIANOS | quelosdocumentos | SEGUROS 45-44-
EDICOL SoloVisne flagtos DEL 101051013 |  $4.946.482.231,79
en su cara principal ESTADO
y que algunos de
ellos tienen
contenido en el
inverso.
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SECRETARIA JURIDICA

CODIGO: FO-AJA-100

PROCESO: APOYO JURIDICO ADMINISTRATIVO

VERSION: 1.0

SUBPROCESO: CONTRATACION

FECHA:  06-03-2013

ALCALDIA DE
PALMIRA (V) EVALUACION TRD:
NIT: 891.380.007-
CONSORCIO 307 folios
INPROLAT Se deja constancia | SEGUROS 45-44- $4.920.387.031,79
que la numeracion DEL 101051005
de la propuesta ESTADO

fue recontada en
el despacho por
existir duplicidad
en la numeracion
de varios folios y
algunos de ellos
tienen contenido
en el inverso que
no fue numerado.
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SECRETARIA JURIDICA CODIGO: FO-AJA-100
PROCESO: APOYO JURIDICO ADMINISTRATIVO VERSION: 1.0
SUBPROCESO: CONTRATACION FECHA: 06-03-2013
ALCALDIA DE
PALMIRA (V) EVALUACION TRD:
NIT: 891.380.007-
FUNDACION EDIFICANDO COLOMBIANOS EDICOL NIT.9000323901
R.L MARIA MARGARITA ZAPATA PAREDES CC.66862.498
DOCUMENTOS FUNDACION HABILITA /NO
EDIFICANDO PAGINA HABILITA
COLOMBIANOS
EDICOL
Carta de Presentacién de la Oferta CUMPLE 02, 03, 03, 04,
ANEXO 1 05.
DE LA
PROPUESTA
CARTA DE CONFORMACION DE NO APLICA NO APLICA
CONSORCIO
ANEXO 2
CARTA DE COMPROMISO DE NO CUMPLE SUBSANABLE
TRANSPARENCIA
ANEXO 4
CARTA DE COMPROMISO
ANTICORRUPCION CUMPLE 22
ANEXO 6 DE LA
PROPUESTA.
HABILITA
DESDE LA PAG.
Garantia de seriedad de la propuesta CUMPLE 16 ALA19
DE LA
PROPUESTA
VERIFICADO
Certificado de antecedentes fiscales CUMPLE EN LA WEB
(Contraloria). Persona Juridica y 30, 31
Natural DE LA
PROPUESTA
Certificado de Antecedentes CUMPLE VERIFICADO
Disciplinarios  (Procuraduria).  Del EN LA WEB
representante legal y la persona PAG. 25, 26, 27
Juridica DE LA
PROPUESTA
Certificado de Antecedentes judiciales VERIFICADO
(Das) del Representante Legal. CUMPLE EN LA WEB
28,29
DE LA
PROPUESTA
Certificados de los pagos a Salud y CUMPLE PAG. 20, 21
Pension Y parafiscales. DE LA
PROPUESTA
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SECRETARIA JURIDICA CcODIGO: FO-AJA-100
PROCESO: APOYO JURIDICO ADMINISTRATIVO VERSION: 1.0
SUBPROCESO: CONTRATACION FECHA: 06-03-2013
ALCALDIA DE
PALMIRA (V) EVALUACION TRD:
NIT: 891.380.007-
Registro Unico Tributario (RUT - CUMPLE PAG. 24 DE LA
DIAN). PROPUESTA
6,6-A,7,7-A, 8,
Certificado de existencia y CUMPLE DE LA
representacion legal PROPUESTA
Certificacién de o6rgano social que CUMPLE 9, 10.
autorice la contratacion Punto 1.5 del pliego DE LA
PROPUESTA

registro Unico de proponente

CUMPLE
Punto 1.5 del pliego

11, 11-A, 12, 12-
A, 13,13-A, 14,

CODIFICACION UNSPSC: 72121400 C 14-A, 15.
SERVICIOS DE CONSTRUCCION DE DE LA
EDIFICACION PUBLICOS
ESPECIALIZADOS. PROPUESTA
Fotocopia de la cedula de ciudadania CUMPLE 23
DE LA

PROPUESTA

hoja de vida de la funcién publica APORTAR DOCUMENTO

1. CONSORCIO INPROLAT R.L CARLOS MANUEL OLARTE MARTINEZ
CC.18.497.613 DE ARMENIA
DOCUMENTOS HABILITA /NO
CONSORCIO INPROLAT PAGINA MABITEA
Carta de Presentacion de la Oferta CUMPLE 2,3,45
ANEXO 1 DE LA
PROPUESTA
CARTA DE CONFORMACION DE CUMPLE 6,7
CONSORCIO ANEXO 2 DE LA
PROPUESTA
CARTA DE COMPROMISO  DE PAG. 37. 38, DE
TRANSPARENCIA CUMPLE LA PROPUESTA
ANEXO 4
CARTA DE COMPROMISO
ANTICORRUPCION CUMPLE 39, 40
ANEXO 6 DE LA
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SECRETARIA JURIDICA CODIGO: FO-AJA-100
PROCESO: APOYO JURIDICO ADMINISTRATIVO VERSION: 1.0
SUBPROCESO: CONTRATACION FECHA:  06-03-2013
ALCALDIA DE
PALMIRA (V) EVALUACION TRD:
NIT: 891.380.007-
PROPUESTA
Garantia de seriedad de la propuesta PAG. 30, 31 " HABILITA
CUMPLE 31-A, 32, 32-A,
33, 33-A.
DE LA
PROPUESTA
VERIFICADO
Certificado de antecedentes fiscales CUMPLE EN LA WEB
(Contraloria). Persona Juridica vy 54, 55, 56
Natural 14, 15, 16, 17, 18
DE LA
PROPUESTA
VERIFICADO
Certificado de Antecedentes CUMPLE EN LA WEB
Disciplinarios  (Procuraduria).  Del 50, 51, 52
representante legal y la persona DE LA
Juridica PROPUESTA
Certificado de Antecedentes judiciales VERIFICADO
(Das) del Representante Legal. CUMPLE EN LA WEB
PAG. 53
DE LA
PROPUESTA
Certificados de los pagos a Salud y CUMPLE PAG. 34, 35, 36
Pensién Y parafiscales. DE LA
PROPUESTA
PAG. 43, 44, 45,
Registro Unico Tributario (RUT - CUMPLE 46, 47, 48, 49.
DIAN). DE LA
PROPUESTA
08, 08-A, 09, 09-
Certificado de existencia y CUMPLE A, 10, 10-A, 11,
representacion legal 11-A, 12, 12-A,
13,
DE LA
PROPUESTA
14, 15, 16, 17, 18
documentos de facultades para DE LA
contratar PROPUESTA
PAG. 19, 19-A,
registro Unico de proponente CUMPLE 20, 20-A, 21, 21-

CODIFICACION UNSPSC: 72121400 C
SERVICIOS DE CONSTRUCCION DE

A, 22, 23, 23-A
24, 24-A, 25, 25-
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SECRETARIA JURIDICA CODIGO: FO-AJA-100
PROCESO: APOYO JURIDICO ADMINISTRATIVO VERSION: 1.0

SUBPROCESO: CONTRATACION FECHA:  06-03-2013

ALCALDIA DE
PALMIRA (V) EVALUACION TRD:
NIT: 891.380.007-

EDIFICACION PUBLICOS A, 26, 26-A, 27,
ESPECIALIZADOS 27-A, 28, 28-A,
29.
14,15, 16,17, 18
DE LA
PROPUESTA

Fotocopia de la cedula de ciudadania CUMPLE PAG. 42

DE LA
PROPUESTA

hoja de vida de la funcién publica APORTAR DOCUMENTO

Realizado el Andlisis de las propuestas presentadas dentro del proceso de la
referencia se determina que los dos proponentes cumplen con los requisitos
minimos establecidos en el pliego de condiciones y en consecuencia quedan
HABILITADO para continuar con el proceso de seleccion.

PROPUESTAS HABILITADAS PARA CONTINUAR SIENDO EVALUADAS

OFERENTE VALOR

CONSORCIO INPROLAT R.L CARLOS MANUEL OLARTE | $4.920.387.031,79
MARTINEZ CC.18.497.613.

FUNDACION EDIFICANDO COLOMBIANOS EDICOL
NIT.2000323901 $4.946.482.231,79
R.L MARIA MARGARITA ZAPATA PAREDES
CC.66862.498

< i

/ QA }f o )ﬂd&
CLEOPATRA SANCHEZ CHARRI
PROFESIONAL UNIVERSITARIO GRADO 2
Direccion de contratacion - Secretaria Juridica
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SECRETARIA DE HACIENDA cODIGO: FO-ADT-100
PROCESO: CONTRATACION VERSION: 1.0
SR SUBPROCESO: COMITE EVALUADOR DE PROPUESTAS FECHA: 04-29-2011
ALCALDIA DE
PALMIRA (V) Informe de evaluacién Capacidad Financiera y Organizacional TRD: 008
NIT: 891.380.007-3

Palmira abril 23 de 2014

Doctor

OLMEDO DE JESUS ORTIZ ACEVEDO
Director Técnico Contratacion

Secretaria Juridica

Ref.: Evaluacién y verificacién capacidad financiera y organizacional MP-LP-SE-OP-04-
2014

Me permito presentar la evaluacion de la licitacion publica MI?-LP-SE-OP-04-2014 cuyo
objeto es: “LA CONSTRUCCION DE 2 AULAS, 1 BATERIA SANITARIA, 1 TALLER
PARA PROCESO DE ALIMENTOS, EN LA INSTITUCION EDUCATIVA HUMBERTO
RAFFO RIVERA, 2 AULAS, 1 BATERIA SANITARIA Y 1 TALLER PARA PROCESO
DE ALIMENTOS, EN LA INSTITUCION EDUCATIVA CARDENAS CENTRO, 2
AULAS, 1 BATERIA SANITARIA, 1 TALLER PARA PROCESO DE ALIMENTOS, EN
LA INSTITUCION EDUCATIVA NUESTRA SENORA DEL PALMAR, 3 AULAS Y 1
LABORATORIO, EN LA INSTITUCION EDUCATIVA MARIA ANTONIA PENAGOS -
SEDE SUSANA LOPEZ DE VALENCIA, 2 AULAS Y 1 TALLER DE ARTES, EN LA
INSTITUCION EDUCATIVA DE ROZO - SEDE ROGERIO VASQUEZ NIEVA, 4
AULAS, 1 RESTAURANTE Y 1 BATERIA SANITARIA, EN LA INSTITUCION
EDUCATIVA SEBASTIAN DE BELALCAZAR - SEDE JOSE MARIA VIVAS
BALCAZAR, 2 AULAS, 1 LABORATORIO Y 1 RESTAURANTE, EN LA INSTITUCION
EDUCATIVA ALFONSO LOPEZ PUMAREJO, 2 AULAS, 1 SALA DE SISTEMAS Y 1
BIBLIOTECA, EN LA INSTITUCION EDUCATIVA DE TABLONES - SEDE
PRIMARIA, 2 AULAS 1 TALLER DE ARTE Y 1 RESTAURANTE, EN LA
INSTITUCION EDUCATIVA JUAN PABLO II, 3 AULAS PARA PREESCOLAR Y 1
RESTAURANTE, EN LA INSTITUCION EDUCATIVA ANTONIO LIZARAZO - SEDE
ROSA ZARATE DE PENA”.” de la siguiente manera:

Se evalué de conformidad con los pliegos de condiciones las propuestas habilitadas
juridicamente presentadas por:

e CONSORCIO INPROLAT.
FUNDACION EDIFICANDO COLOMBIANOS EDICOL.

La metodologia realizada consisti6 en verificar las exigencias del pliego de condiciones
para la evaluacién de capacidad e idoneidad financiera y capacidad de organizacion
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SECRETARIA DE HACIENDA

CcODIGO: FO-ADT-100

PROCESO: CONTRATACION

VERSION: 1.0

SUBPROCESO: COMITE EVALUADOR DE PROPUESTAS

FECHA:  04-29-2011

ALCALDIA DE
PALMIRA (V)

NIT: 891.380.007-3

Informe de evaluacién Capacidad Financiera y Organizacional

TRD: 008

tomando como base en el registro tnico de proponentes con las cifras con corte al 31
de diciembre de 2013, se procedié de conformidad con el punto 4.3 del pliego de
condiciones. Asi las cosas se verifico que los proponentes CUMPLEN con las
exigencias requeridas, y son habilitados para continuar con el proceso de evaluacion.

Atentamente

Profesiorfal Universitario 03.

Anexo: 2ffolios de evaluacion
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SECRETARIA DE JURIDICA

PROCESO: CONTRATACION
COMITE EVALUADOR DE
SUBPROCESO: PROPUESTAS

ALCALDIA DE PALMIRA (V)
NIT: 891.380.007-3

Informe de evaluacién Capacidad e idoneidad
Financiera y Organizacional

ANALISIS CAPACIDAD FINANCIERA'Y ORGANIZACIONAL

LICITACION PUBLICA LP- SE-OP-04- 2014
CONSORCIO INPROLAT
ANALISIS A DICIEMBRE 31 DE 2013

VARIABLES VALORES RENTA
PRESUPUESTO OFICIAL 4.946.674.259,00
ACTIVO CORRIENTE 3.134.506.250,00
PASIVO CORRIENTE 3.000.000,00
UTILIDAD OPERACIONAL 860.822.006,00
GASTO INTERESES 2.177.994,00

PATRIMONIO LIQUIDO = PATRIMONIO 2013
PASIVO TOTAL = PASIVO 2013

3.478.851.312,50
813.154.937,50

PATRIMONIO BRUTO = ACTIVO 2013 4.292.006.250,00
PUNTAJES VERIFICADOS EN EL R.U.P. DE PPTAFOLIO 19 A 29 0

LIQUIDEZ >= 1,5 ACTIVO CORRIENTE/PASIVO CORRIENTE 1.044,84
ENDEUDAMINETO = TOTAL PASIVO/PATRIMONIO BRUTO <=50% 0,1895
COBERTURA DE INTERESES >=4 VECES 395,24
RETABILIDAD DEL PATRIMONIO >= 9,5% UTILIDAD OPER/PATRIMONIO 24,74%
RENTABILIDAD SOBRE ACTIVOS >= 8% UTILIDAD OPER / ACTIVOS 20,06%

RESUMEN

LIQUIDEZ HABILITA 1.044,84
ENDEUDAMIENTO HABILITA 18,95%
COBERTURA DE INTERESES HABILITA 395,24
RETABILIDAD DEL PATRIMONIO HABILITA 24,74%
RENTABILIDAD SOBRE LOS ACTIVOS HABILITA 20,06%

FUNDACION INPROLAT INGENIERIA Y PROGRESO PARA AMERICA LATINA

ANALISIS A DICIEMBRE 31 DE 2013

VARIABLES VALORES RENTA
PRESUPUESTO OFICIAL 50% 4.946.674.259,00
ACTIVO CORRIENTE 3.513.012.500,00
PASIVO CORRIENTE 5.000.000,00
UTILIDAD OPERACIONAL 922.869.012,00
GASTO INTERESES 3.130.988,00
PATRIMONIO LIQUIDO = PATRIMONIO 2013 2.918.702.625,00
PASIVO TOTAL = PASIVO 2013 1.125.309.875,00
PATRIMONIO BRUTO = ACTIVO 2013 0] 4.044.012.500,00

FUNDACION MANOS AMIGAS POR COLOMBIA
ANALISIS A DICIEMBRE 31 DE 2013

VARIABLES VALORES RENTA
PRESUPUESTO OFICIAL 50% 4.946.674.259,00
ACTIVO CORRIENTE 2.756.000.000,00
PASIVO CORRIENTE 1.000.000,00
UTILIDAD OPERACIONAL 798.775.000,00
GASTO INTERESES 1.225.000,00
PATRIMONIO LIQUIDO = PATRIMONIO 2013 4.039.000.000,00
PASIVO TOTAL = PASIVO 2913 501.000.000,00
PATRIMONIO BRUTO = Wo 2013 0| 4.540.000.000,00

EVALUO

CARLOS VICENTE HURTAPO DURAN
Profesional Universitarfo 03




SECRETARIA DE JURIDICA
PROCESO: CONTRATACION
COMITE EVALUADOR DE
SUBPROCESO: PROPUESTAS
ALCALDIA DE PALMIRA (V) Informe de evaluacion Capacidad e idoneidad
NIT: 891.380.007-3 Financiera y Organizacional

ANALISIS A DICIEMBRE 31 DE 2013

ANALISIS CAPACIDAD FINANCIERA'Y ORGANIZACIONAL
LICITACION PUBLICA LP- SE-OP-04- 2014
FUNDACION EDIFICANDO COLOMBIANOS EDICOL

VARIABLES

VALORES RENTA

PRESUPUESTO OFICIAL

ACTIVO CORRIENTE

PASIVO CORRIENTE

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTO INTERESES

PATRIMONIO LIQUIDO = PATRIMONIO 2013
PASIVO TOTAL = PASIVO 2013
PATRIMONIO BRUTO = ACTIVO 2013

4.946.674.259,00
3.700.000.000,00
3.000.000,00
849.175.000,00
825.000,00
3.021.000.000,00
1.153.000.000,00
4.174.000.000,00

PUNTAJES VERIFICADOS EN EL R.U.P. DE PPTAFOLIO 11 A 15

0

LIQUIDEZ >= 1,5 ACTIVO CORRIENTE/PASIVO CORRIENTE 1.233,33
ENDEUDAMINETO = TOTAL PASIVO/PATRIMONIO BRUTO <=50% 0,2762
COBERTURA DE INTERESES >=4 VECES 1.029,30
RETABILIDAD DEL PATRIMONIO >= 9,5% UTILIDAD OPER/PATRIMONIO 28,11%
RENTABILIDAD SOBRE ACTIVOS >= 8% UTILIDAD OPER / ACTIVOS 20,34%
RESUMEN
LIQUIDEZ HABILITA 1.233,33
ENDEUDAMIENTO HABILITA 27,62%
COBERTURA DE INTERESES HABILITA 1.029,30
RETABILIDAD DEL PATRIMONIO HABILITA 28,11%
RENTABILIDAD SOBRE’)I,OS ACTIVOS HABILITA 20,34%

EVALUO
CARLOS VICENTE TADO DURAN
Profesional Universjtario 03
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SECRETARIA DE DESARROLLO Y RENOVACION URBANA cODIGO: FO-GEP-100
DIRECCION DE RENOVACION URBANA Y VALORIZACION VERSION: 1.0
SUBPROCESO: RENOVACION URBANA Y VALORIZACION FECHA: 09 /09/2011
ALCALDIA DE TRD:
PALMIRA (V) OFICIO SPM- 1160.71.039
NIT: 891.380.007-3
Palmira, abril 23 de 2014 QR
Q,? Qﬁpv\g\'
Doctor: e IR s 3&
OLMEDO DE JESUS ORTIZ ACEVEDO \‘\0\ q&
Director de Contratacion = \’*"’ \%"\' /2
Ciudad (A
w};‘.\‘ /\é

REF. “CALIFICACION TECNICA DE LA LICITACION PUBLICA PARAWLA CONSTRUCCION
DE LAS 10 OBRAS COFINANCIADAS CON RECURSOS DE LEY 21, LP-SE-OP-04-2014.”

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 30, numeral 7° de la ley 80 de 1993 y dentro el
término previsto, basado en los pliegos de condiciones y ademas surtidas ya las evaluaciones
juridica y financiera, comedidamente me permito rendir el correspondiente informe de
evaluacidn técnica de las propuestas habilitadas:

1. Propuesta Habilitada

A. CONSORCIO INPROLAT

B. FUNDACION EDIFICANDO COLOMBIANOS EDICOL
Sobre las cuales se procede a efectuar, el correspondiente estudio técnico.
2. Verificacién de la Documentacién de los Proponentes

Se hace la verificacién de la documentacién que aportaron los Proponentes, de acuerdo
a los pliegos de condiciones, para proceder con la secuencia de la evaluacion.

. Capacidad residual

Reporte - Calculo de la Capacidad Residual del Proponente l 3'”

P

Calomby

Perodos r 1 I

Capacidad Residual requerida para el contrato € 989,334,852
calculo de Ia Capacidad Residual del Proponente
Flujo de Caja de Contratacion (FCC) € 3.131.506.250
saldo de Contratos en Ejecucion (SCE x 209! < -
Capacidad Residual del proponente € 3.131.506.250
Diferencia € 2.142,171.398
cumplimiento de la Capacidad Residual? S| CUMPLE

EL proponente CONSORCIO INPROLAT SI CUMPLE con la Capacidad Residual del presente contrato.
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SECRETARIA DE DESARROLLO Y RENOVACION URBANA  |CODIGO: FO-GEP-100
DIRECCION DE RENOVACION URBANA Y VALORIZACION VERSION: 1.0
SUBPROCESO: RENOVACION URBANA Y VALORIZACION FECHA: 09/09/2011
ALCALDIA DE TRD:
PALMIRA (V) OFICIO SPM- 1160.71.039
NIT: 891.380.007-3
Reporte - Calculo de la Capacidad Residual del Proponente “ g ”" m] ll’llllﬂiy‘
| I

Colombe Compra Eficiente

Perodos | 1 ]

Capacidad Residual requerida para el contrato € 989,334,852

Caiculo de la Capacidad Residual del Proponente

Flu 0 de Caja de Contratacidn (FCC) € 3.657.000.000
Saldo da Contratos en Ejecucion (SCE x 20%)! € .
Capacidad Residual del proponente € 3.697.000,000
Diferencia € 2.707.665,148
Cumplimiento de la Capacidad Residual? S| CUMPLE

EL proponente FUNDACICON EDIFICANDO COLOMBIANOS EDICOL SI CUMPLE con la Capacidad Residual del presente contrato.

. Experiencia probable

MUNICIPIO DE PALMIRA
EXPERIENCIA PROBABLE
LP-SE-OP-04-2014

>0=a No
PROPONENTE 2. contratas
$7.420.011.388,5 Cumple Cumple
CONSORCIO INPROLAT $ 12.277.207.270,00 X
FUNDACION EDICOL $ 10.939.017.508,00 X
° Personal Minimo Solicitado
MUNICIPIO DE PALMIRA
EQUIPO PROFESIONAL REQUERIDO
LP-SE-OP-04-2014
PROPONENTE: CONSORCIO INPROLAT Cumple No
Cumple
DIRECTOR DE OBRA (1) X
RESIDENTE DE OBRA (5) X
TECNICO CONSTRUCTOR (5) X
- EDIFICIO CAMP CALLE 30 CON CARRERA 29 ESQUINA PBX: 2709500 L
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SECRETARIA DE DESARROLLO Y RENOVACION URBANA CcODIGO: FO-GEP-100
DIRECCION DE RENOVACION URBANA Y VALORIZACION VERSION: 1.0
SUBPROCESO: RENOVACION URBANA Y VALORIZACION FECHA: 09 /09/2011
ALCALDIA DE TRD:
PALMIRA (V) OFICIO SPM- 1160.71.039
NIT: 891.380.007-3

MUNICIPIO DE PALMIRA
EQUIPO PROFESIONAL REQUERIDO
LP-SE-OP-04-2014

PROPONENTE: FUNDACION EDICOL Cumple No
Cumple
DIRECTOR DE OBRA (1) X
RESIDENTE DE OBRA (5) X
TECNICO CONSTRUCTOR (5) X

La FUNDACION EDICOL no aporta las acreditaciones de su equipo técnico propuesto, en el
tema de manejo de alturas y seguridad no llenando la exigencia estipulada en el folio 81
numeral 4.8.3 de los pliegos de condiciones donde se consigna expresamente:

4.8.3. EQUIPO DE TRABAJO

Todo el personal deberd evidenciar certificaciones en manejo de alturas y seguridad en obras del
personal a cargo.

Acorde con lo anterior y de acuerdo a lo establecido en el folio 83 del mismo numeral, el cual
que igualmente se transcribe literalmente.

Serd causal de rechazo de la propuesta el no acreditar el personal minimo requerido, en las
condiciones antes expuestas.

Aunque el proponente FUNDACION EDICOL acredita el personal requerido, no cumple con el
total de las condiciones exigidas, por lo tanto su propuesta se rechaza.

B Apoyo a la industria Nacional

MUNICIPIO DE PALMIRA
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL
LP-SE-OP-04-2014

PROPONENTE: Cumple No
CONSORCIO INPROLAT X
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_— Pagina 3
. de 5
F;glrnwa www.palmira.gov.co ©




SECRETARIA DE DESARROLLO Y RENOVACION URBANA | CODIGO: FO-GEP-100
DIRECCION DE RENOVACION URBANA Y VALORIZACION VERSION: 1.0
: SUBPROCESO: RENOVACION URBANA Y VALORIZACION FECHA: 09/09/2011
ALCALDIA DE TRD:
PALMIRA (V) OFICIO SPM- 1160.71.039
MT: 891.380.007-3

3. Criterios de Calificacién de las Propuestas
i.  Evaluacion de oferta econémica (250)

Se procedera a asignar puntaje al tnico proponente habilitado.

MUNICIPIO DE PALMIRA
EVALUACION OFERTA ECONOMICA
LP-SE-OP-04-2014
PROPONENTE Puntaje
CONSORCIO INPROLAT 250

ii.  Evaluacién del aspecto técnico, programa de ejecucién y metodologia de obra.

MUNICIPIO DE PALMIRA
EVALUACION ASPECTO TECNICO
LP-SE-OP-04-2014

PROPONENTE CONSORCIO INPROLAT Puntaje
CUADRO DE RENDIMIENTOS 50
DIAGRAMA DE BARRAS O GANTT 50
DIAGRAMA DE PERT 50
TOTAL PUNTAJE 150

iii.  Apoyo a la industria nacional

MUNICIPIO DE PALMIRA
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL
LP-SE-OP-04-2014

PROPONENTE CONSORCIO INPROLAT Puntaje

Bienes y servicios nacionales 100
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MUNICIPIO DE PALMIRA
LICITACION PUBLICA
LP-SE-OP-04-2014
CRITERIOS EVALUACION TECNICA CALIFICACION
PERSONAL MINIMO SOLICITADO HABILITA
K RESIDUAL HABILITA
PROPONENTE CONSORCIO  [5FERTA ECONOMICA 250 PUNTOS
INPROLAT
ASPECTO TECNICO 150 PUNTOS
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL | 100 PUNTOS
TOTAL 500 PUNTOS
iv.  Orden de elegibilidad
MUNICIPIO DE PALMIRA
ORDEN DE ELEGIBILIDAD
LP-SE-OP-04-2014
PROPONENTE PUESTO
CONSORCIO INPROLAT 1

Se han agotado ya, todos los criterios de evaluacion técnica, del proceso de Licitacion
publica LP-SE-OP-04-2014.

Respetuosamente,

Arq. O %
Profesional Es

YOR IxIARiN
cializado grado 5
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